



**RADNA  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

dr Justyna Chojnacka-Duraj



**URZĄD MIASTA ŁODZI  
DEPARTAMENT ORGANIZACJI URZĘDU  
I OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW**

28 -09- 2022

Oddział ds. Informatyzacji-Kancelaryjnej  
Obsługi Mieszkańców  
90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104

zał. .... podpis.....

Łódź, dn. 26 września 2022 r.

Szanowna Pani  
**Hanna Zdanowska**  
Prezydent Miasta Łodzi

### **INTERPELACJA**

#### **w sprawie wprowadzenia zmian mających na celu minimalizację kosztów związanych z energią elektryczną**

Szanowna Pani Prezydent,

panujący wszechobecny kryzys, będący wynikiem wybuchu pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 oraz wojny w Ukrainie doprowadził do sytuacji, w której gospodarstwa domowe oraz instytucje publiczne stają przed niewystępującymi do tej pory dylematami. Największa od lat inflacja, wzrost cen wszystkich produktów oraz niestabilność energetyczna spowodowana nieroztropną polityką władz krajowych sprawiły, że mieszkańcy Łodzi obawiają się nadchodzącego sezonu zimowego. W trudnej sytuacji ekonomicznej znalazły się również instytucje samorządowe. Zważyć należy, iż Łódź jest jednym

z najbardziej zadłużonych polskich miast, co jest spowodowane m.in. dynamicznym rozwojem oraz niejako przetruciem na łódzki samorząd kosztów związanych z reformami wdrażanymi przez władze na szczeblu krajowym. Niebagatelny wpływ na wzrost ponoszonych wydatków mają także nawet kilkusetprocentowe podwyżki cen energii elektrycznej i gazu.

Z wyżej opisanych względów, koniecznym stało się wprowadzenie zmian mających na celu minimalizację wydatków z miejskiego budżetu.

Wiele gmin (m.in.: Kraków, Tarnów, Suwałki, Krosno, Świdnica czy Bolesławiec) wdraża lub już zdążyło wdrożyć rozwiązania polegające na wymianie żarówek na energooszczędne, oparte o technologię LED, zmniejszeniu natężenia światła czy na całkowitym wyłączeniu niektórych latarni w godzinach nocnych (wobec zaistnienia możliwości technicznych).

Powyższe nie dotyczy oczywiście sytuacji, w których stawki za energię są stałe i nie ulegają zmianom przez określony w postępowaniu przetargowym okres.

Pragnę wyrazić przekonanie, iż wprowadzenie działań racjonalizujących zużycie energii elektrycznej zdecydowanie przełożyłoby się na spadek wydatków ponoszonych w związku z koniecznością oświetlania łódzkich ulic i chodników. Związek Miast Polskich alarmował niedawno, że podwyżki cen energii elektrycznej dla budżetów miast i sektora gospodarki komunalnej przekroczą 5 miliardów złotych. Jak donosiły media, oszczędności samorządów płynące z częściowej rezygnacji z oświetlenia dróg, przekraczają nawet kilkanaście tysięcy złotych na dobę.



**RADNA  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

Wobec powyższego, zwracam się z uprzejmą prośbą o dokonanie kompleksowej analizy zużycia energii elektrycznej oraz o wprowadzenie działań w postaci zmniejszenia natężenia żarówek, redukcji przedziału czasowego, w którym zapalone będą latarnie lub całkowitą rezygnację z załączenia poszczególnych lamp. Wyżej wymieniona kompleksowa analiza zużycia energii, powinna oczywiście uwzględniać wytyczne zawarte w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, oraz konieczność zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa w miejscach narażonych na zwiększoną liczbę występowania zachowań o charakterze przestępnym.

Wprowadzenie wymienionych działań jest zasadne w przypadku braku stałych wysokości opłat ponoszonych przez Łódź w zw. ze zużyciem energii elektrycznej albo po wygaśnięciu umowy z dostawcą w tym przedmiocie. Odrębną kwestią są jednak stawki opłat za usługi dystrybucji energii elektrycznej, ustalone w taryfach operatorów systemów dystrybucyjnych i zatwierdzone przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Z poważaniem,

**dr Justyna Chojnacka-Duraj**  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

